Dr. C. HANSER AG
Normteile + Gelenke
CH - 8330 Pfäffikon
Tel +41 44 951 05 06
Hinweis
Kreuzgelenke mit Schnellkupplung HA 808.5 eignen sich für

HA 808.5 Präzisions-Kreuzgelenke mit Schnellkuppung
einfache Gelenke mit Nadellager
Bestellbeispiel
nadelgel. Kreuzgelenk,
einfach mit Schnellkupp-
lung
HA 808.5-25-K10-K10-74-E
N
or
m
Ku
pp
lu
ng
sk
z.
B
o.
Ke
nn
z.
Lä
ng
e
l1
Fo
rm
d3
 (s
2)
d2
 (s
1)
d1
d1 d2 H7 s1 H10 Kupplungsseitig d4 d5 +0,1 e l1 l2 l3 t1 t2 Mdmax
ohne Nut (B) Vierkt. V d3 H7 s2 H10 min. max. [Nm]
mit Nut (K) Bohrg. K Sechsk. SK
22 B 10 K 10 V 10 K 10 SK 10   4   8,7   8,7   62 31 11,5 17 17 sie
he D
iagram
m
 G
elenk-
grössen
b
estim
m
un
g
H
au
ptkatalo
g
25 B 12 K 12 V 12 K 12 SK 12   4 11 11   74 37 13,5 21 21
25 B 14 K 14 V 14 K 14 SK 14   4 13 13   74 37 13,5 21 21
32 B 16 K 16 V 16 K 16 SK 16   6,35 14,8 14,8   86 43 14 24 24
36 B 18 K 18 V 18 K 18 SK 18   8 16 16   96 48 19 28 28
42 B 20 K 20 V 20 K 20 SK 20   8 18 18 108 54 19 31 31
45 B 22 K 22 V 22 K 22 SK 22 10 20 20 120 60 20,5 34 34
50 B 25 K 25 V 25 K 25 SK 25 10 23 23 132 66 20,5 38 38
58 B 30 K 30 V 30 K 30 SK 30 10 28 28 166 83 25 49 49
Bohrungskennzeichen (d2, s1)
B ohne Nut
K mit Nabennut
V mit Vierkant
Formen
E einfaches Gelenk
Bo.Kennz. kupplungsseitig (d3, s2)
K mit Nabennut
SK mit Sechskant
e
5